Per ludimannaggio un mezzo den. sterlino per balla, monta alla soma den. 1. sterlini.

E per guindaggio a' marinieri della nave, quando si carica a Liborno della nave un mezzo sterlino per balla, monta alla soma den. 7. sterlino.

E per salario della guama, che vi viene suso di Londra a Limborno den. 1. sterlino per balla monta, alla soma den. 2. sterlin.

E per la costuma di roani sopra Gironda den. 1. sterlin. per balla monta alla soma den. 2 sterlini.

Somma le dette 5. partite sol. 2. den. 6. sterlini alla soma di sol. 3. sterl. 1. fior. d' oro.

Anche per ispeze di condocere Lana dallondra adaguamorta.

E per la costuma di borgo in Guascogna sol. 1. den. 8. per balla monta alla soma sol. 3. den. 4.

E per la costuma di Vara den. 3. bordellesi per carica.

E per la costuma di Fronzacco appresso di Limborno denari 3. bordellesi per carica.

E per la costuma di Limborno den. 2. bordellesi per carica.

E per discaricarla della nave a Limborno, e per portarla all' ostello, e pesarla, e a pilalla nell' ostello in somma den. 8. tornesi piccioli per carica.

E per due fune per legare le due balle ciascuna per se a Limborno in somma den. 8. tornesi.

E per ostellaggio, e travaglio dell' oste in Limborno, che le riceve, e manda da Limborno, e Montpellier sol. 1. per balla, monta alla soma sol. 2. tornesi.

E per vettura, e per pedaggio da Limborno a Monpolieri in somma alla carica da sol. 50. in 60. di tornesi, puotesi ragionare a comun'al pregio lir. 2. sol. 15. di tornesi la carica.

E per ostellaggio dell' oste di Monpolieri, che le riceve, e manda a tutte sue spese di Monpolieri, ed Aguamorta sol. 2. denari 1. per balla, monta soldi 4. denari 2. tornesi alla carica.

E per lo diritto della chiavevia d' Aguamorta sol. 5. tornesi per carica.

E per la tratta del Re di Francia sol. 30. per carica di lana, e sol. 50. per carica d' agnellina, toccane alla lana soldi 30. tornesi.

E per ostellaggio dell' oste d' Aguamorta, che la riceve in casa sua in Aguamorta, e poi la conduce, e carica a tutte sue spese di bastagi, e di coppani infino messe in galea nel porto d' Aguamorta sol. 1. den. 4. per balla, monta sol. 2. den. 8. per soma.

Somma per tutte le spese scritte da qui in suso, e d' allato lir. 5. sol. 3. den. 6. di tornesi piccioli 1. fiorino d' oro, den. 8. bordellesi di sol. 16. uno fiorino d' oro.

Somma per tutte le spese d' Inghilterra ad Aguamorta da qui in suso, e adietro.

Lire - sol. 2. den. 6. sterlini d' argento di sol. 3. uno fior. d'oro.

Lire - sol. - den. 8. bordellesi di sol. 16. uno fior. d' oro.